
 

SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 
(34)3824-1710 – E-mail: executiva@cisalp.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 096, DE 30 DE ABRIL DE 2024 
 

Nomeia Pregoeiro e Respectiva Equipe de Apoio para 
realização de Licitação, modalidade pregão, para 
continuação dos processos iniciados no exercício financeiro 
de 2024 no âmbito do exercício financeiro de 2024, CISALP. 

 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto Paranaíba – 

CISALP, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 29, VIII, do Estatuto do CISALP, e em 

conformidade com o disposto no artigo 8°, parágrafo 5°, da Lei Federal n° 14.133/21, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados como membros da Comissão de Pregoeiro e Equipe de Apoio para licitação 

na modalidade pregão, do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto 

Paranaíba – CISALP e do Centro Estadual de Atenção Especializada - CEAE: 

i. Tatiana Luísa de Melo -  Pregoeiro; 

ii. Luísa Borges Mundim – Pregoeiro Suplente; 

iii. Jussara Consuelo de Lima Ribeiro – Equipe de Apoio; 

iv. Ludimila de Lima Magalhães – Equipe de Apoio. 

 

Art. 2º. São atribuições do pregoeiro e da equipe de apoio, dentre outras, o recebimento das 

propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a 

adjudicação do certame ao licitante vencedor. 

 

Art. 3°. O mandato do pregoeiro e da equipe de apoio não excederá a um ano. 

 

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga disposições anteriores da 

Portaria n° 014/2024. 

 
 

Lagoa Formosa, 30 de abril de 2024. 
 
 

 
CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 

Presidente do CISALP 


		2024-04-30T10:55:10-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620




